



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Deres ref	Vår ref	Dato
23/5105	2023/10501	14.12.2023

Redegjørelse for UiB sin dekning av kostnader

Universitetet i Bergen viser til departementets brev datert 1. desember 2023, hvor det bes om en redegjørelse for dekning av kostnader til advokat for Margareth Hagen knyttet til hennes rolle som styremedlem i Trond Mohn Stiftelse ([TMS](#)).

Trond Mohn stiftelse er den største allmenntilgjengelige stiftelsen som bare støtter forskning i Norge. Ved utgangen av 2022 er stiftelsens total kapital på om lag 3 milliarder kroner. UiB utnevner på bakgrunn av stiftelsens vedtekter ett av styrets fem medlemmer. Det er innledningsvis viktig å presisere at brevet fra departementet kan leses som om Margareth Hagen er styremedlem i stiftelsen i kraft av å være rektor. Dette er imidlertid ikke tilfelle. Som styremedlem i en stiftelse skal hun ivareta stiftelsens formål - og ikke UiB sine interesser som rektor.

Den aktuelle saken gjaldt vedtektsendringer i stiftelsen. Hagen opplevde saken som kompleks og var usikker på de relevante juridiske rammene for forslaget til vedtektsendringene. Forslaget innebar at stiftelsen kunne tildele midler til forskningsinstitusjoner som geografisk er plassert utenfor Bergen også når samarbeid med forskningsutførende institusjoner i Bergen ikke er mulig. Hun rådførte seg derfor med daværende universitetsdirektør Robert Rastad om hvilken juridisk bistand hun kunne få i rollen som styremedlem i TMS. Hans vurdering var at Hagen som styremedlem ikke kunne søke juridiske råd internt ved UiB og heller ikke benytte UiB sin rammeavtale for eksterne juridiske tjenester. Universitetsdirektøren fant derfor at Margareth Hagen som UiB-oppnevnt styremedlem i TMS kunne få dekket kostnader fra et uavhengig advokatfirma i forbindelse med den aktuelle saken.

I sum utgjør disse kostnadene i 2002 og 2023 kr. 298 348 eks. mva.

Når det gjelder habilitetsvurderinger, forstår vi departementets spørsmål som en referanse til forholdet mellom rektor og universitetsdirektør. Det er vår vurdering at, i henhold til universitetsstyrets [instruks](#) for universitetsdirektøren og universitetslovens §10-3, er universitetsdirektøren ansvarlig for økonomi- og formuesforvaltning og ikke underordnet rektor i disse sakene. Dette medfører at rektor ikke alene kan gjøre vedtak eller godkjenne saker med økonomiske konsekvenser for UiB uten styrets fullmakt. Dermed oppstod det ingen habilitetsspørsmål i samhandlingen mellom rektor og universitetsdirektør i denne saken.

Vi håper denne redegjørelsen gir en forståelse av bakgrunnen for UiB sin beslutning.

Vennlig hilsen

Tore Tungodden
universitetsdirektør

Arne R. Ramslien
seksjonssjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer.